
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 752 del 18/08/2023

DIREZIONE GENERALE

Sistema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro ai sensi del decreto legislativo n.81 del 9 aprile
2008 – Determinazioni

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Sistema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro ai sensi del decreto legislativo n.81 del
9 aprile 2008 – Determinazioni

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
 immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 

Premesso che
- con deliberazione n. 2 del 12/06/2020 veniva confermato alla Dott.ssa Margherita Agresti, l’incarico di

responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) in materia di tutela della salute e sicurezza
nei luoghi di lavoro ai sensi del decreto legislativo n. 81/2008 dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano;

- con  deliberazione  n.  919  del  20/12/2021 veniva  nominato  medico  competente  ai  sensi  dell’art.  39,
comma 6 del D. Lgs n. 8/2008 la dott.ssa Arianna Del Prete;

- con deliberazione n. 2 del 02/01/2023, per le motivazioni rappresentate nell’atto, sono stati nuovamente
designati i dirigenti delegati attribuendo loro le funzioni delegate in materia di organizzazione, gestione e
controllo ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett. c) D. lgs n. 81/2008 e assegnando loro il budget dovuto per
garantire l’autonomia di spesa necessaria allo svolgimento delle funzioni, ai sensi dell’art. 16 comma 1
lett. d) nella misura quantificata dal regolamento aziendale e dalla scheda di delega approvati con lo
stesso provvedimento;

Considerato che
- con DPGRC n. 465 del 27/07/2023 il dr. Gaetano Gubitosa è stato nuovamente nominato il Direttore

Generale dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano, immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del
31/07/2023 con decorrenza 01/08/2023;

- nonostante il direttore generale, nella persona del dr. Gaetano Gubitosa, avesse già adempiuto a quanto
disposto dal D. Lgs n. 81/2008 in materia di sistema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro ai
sensi del decreto legislativo n.81 del 9 aprile 2008 con particolare riferimento alla nomina del medico
competente, all’incarico di RSPP e alla designazione dei dirigenti delegati, è opportuno, in virtù della
conferma nell’incarico,  procedere a ratificare/confermare le nomine e deleghe conferite;

- con  decorrenza  16/08/2023,  giusta  deliberazione  n.  707/2023,  il  dott.  Mario  Massimo  Mensorio,
designato quale dirigente delegato, ha risolto il rapporto di servizio con questa Azienda per assumere
nuovo incarico presso altra Azienda Sanitaria della Campania e pertanto occorre comunque procedere
alla designazione di altro dirigente delegato allo svolgimento, nell’ambito di tutte le UU.OO. sanitare
non afferenti  ai  dipartimenti,  di  tutte  le  funzioni  che non sono espressamente  riservate  al  direttore
generale;

- la designazione può ricadere su altro direttore di unità operativa complessa non afferente ai dipartimenti,
ma alla direzione sanitaria aziendale, delegando oltre le funzioni generali, anche le funzioni specifiche,
di cui all’art. 3 del regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2/2023, riconducibili al direttore
UOC OPSOS quale dirigente delegato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Valutato che
- il  Direttore della UOC Risk Management, Dr. Danilo Lisi,  ha maturato l’esperienza e le competenze

tecnico-professionali,  organizzative  e  gestionali  tali  da  consentirgli  una  completa  conoscenza  della
complessa realtà aziendale;

Visto
- il D. Lgs 81/2008;
- il D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;

Ritenuto
in adempimento al D. Lgs n. 81/2008 in materia di Sistema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro
ai sensi del decreto legislativo n.81 del 9 aprile 2008, poter confermare la nomina di medico competente
dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano alla Dott.ssa Del Prete Arianna, ex art. 39 D.lgs n. 81/2008, già
nominata con deliberazione n. 919/2021;  confermare l’incarico di R.S.P.P. alla Dott.ssa Margherita Agresti,
già responsabile della UOSD Servizio Prevenzione e Protezione; confermare la designazione dei direttori di
dipartimento e del direttore UOC Ingegneria Ospedaliera quali dirigenti delegati con ratifica della scheda di
budget  dagli  stessi  sottoscritta per accettazione; nominare il  direttore UOC Risk Management  dirigente
delegato,  attribuendogli  oltre  le  funzioni  generali,  anche  le  funzioni  specifiche,  di  cui  all’art.  3  del
regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2/2023, riconducibili al direttore UOC OPSOS, con
assegnazione  di  budget  per  garantire  autonomia  e  poteri  di  spesa  come  quantificato  nel  regolamento
aziendale e dalla scheda di  delega approvata con deliberazione n.  2/2023 che il  dirigente provvederà a
sottoscrivere per accettazione

Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Acquisiti
i  pareri  del Direttore Amministrativo,  proponente della presente,  e del Direttore Sanitario  in
modalità telematica (art. 6, punto 1, lett. e) del regolamento aziendale) sotto riportati:

Direttore Amministrativo                 Avv. Amalia Carrara                           parere favorevole        
Direttore Sanitario                            Dott.ssa Angela Annecchiarico      parere favorevole       

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Confermare la nomina di medico competente dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano alla Dott.ssa Del
Prete Arianna, ex art. 39 D.lgs n. 81/2008, già nominata con deliberazione n. 919/2021;  
Confermare l’incarico di R.S.P.P. alla Dott.ssa Margherita Agresti, già responsabile della UOSD Servizio
Prevenzione e Protezione; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Confermare la designazione dei direttori di dipartimento e del direttore UOC Ingegneria Ospedaliera quali
dirigenti delegati con ratifica della scheda di budget dagli stessi sottoscritta per accettazione; 
Designare il direttore UOC Risk Management quale dirigente delegato, attribuendogli oltre le funzioni
generali, anche le funzioni specifiche, di cui all’art. 3 del regolamento aziendale adottato con deliberazione
n. 2/2023, riconducibili al direttore UOC OPSOS, con assegnazione di budget per garantire autonomia e
poteri  di  spesa  come  quantificato  nel  regolamento  aziendale  e  dalla  scheda  di  delega  approvata  con
deliberazione n. 2/2023 che il dirigente provvederà a sottoscrivere per accettazione
Trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  alla  Dott.ssa  Margherita  Agresti  responsabile  UOSD
Servizio  prevenzione  e  protezione,  al  medico  competente  Dott.ssa  Arianna  Del  Prete,  ai  Direttori  di
Dipartimento, al Direttore UOC Risk Management, al direttore UOC Ingegneria Ospedaliera, designati quali
dirigenti delegati e per la ratifica/sottoscrizione della scheda di delega delle funzioni, ai rappresentanti dei
lavoratori per la sicurezza, ai direttori delle UOC SPTA e al Collegio Sindacale;
Dare alla presente immediata eseguibilità, stante la necessità della continuità gestionale e operativa

Il Direttore Generale 
             Gaetano Gubitosa    

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-18T19:06:52+0200
	EDUARDO CHIANESE




